
Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 
Zápis č.2/2023 

ze schůze ÚOK chovatelů okrasného a exotického ptactva, 
konané v neděli 10. září 2023 v ústředí ČSCH, Maškova 3, Praha 8. 

 
 
 

ÚOK:  
Přítomni: Martin Kabát, Dis, Mgr. Radomír Veselý, Ing. Jiří Čumíček, 
Ing. Jiří Stejskal, Jiří Vojtěch   
KK  
Vojtěch Foltýn, Radek Blažej  
Omluveni:  
Lubomír Veselý, Mgr. Jan Sojka a Jiří Mach  
 
Hosté:  
Ladislav Žoha 
 
  
Program:  
 
1. Zahájení  

2. Kontrola zápisu z minulé schůze konané dne 24. 6. 2023.  

3. Příprava školení posuzovatelů a závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele.  

4. Součinnost při výstavě Exota, Exotika a CV Chovatel.  

5. Kroužky pro OP 

        - neuhrazené faktury v r. 2023 

        - objednávky pro rok 2024 

        - nabídka ptačích kroužků pro exotické ptactvo – Dmart 

6.  Koordinace setkání „Budoucnost zájmového chovu zvířat v ČR – NE POZITIVNÍM 
SEZNAMŮM“ 

7.  Různé: 

8.  Závěr 

 

 

 

Ad1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu  
Usnesení 2/1/10/2023  
ÚOK schvaluje program schůze, tak jak byl navržen.  
ÚOK schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Stejskala a ověřovatele zápisu Martina Kabáta a 
Jiřího Čumíčka.  
 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Hlasování 1: (4 – 0 – 1)  
Hlasování 2: (3 – 0 – 2)  
 
 
Ad 2) Kontrola zápisu z minulé schůze konané dne 24. 6. 2023.  
Usnesení 2/2/11/2023  
ÚOK konstatuje a ukládá: 

Aktualizace Organizačního řádu odbornosti – zodpovídá Jiří Čumíček – z důvodu dlouhodobé 
nemoci termín posunut do konce r. 2023.  

 

Hlasování: ÚOK bere na vědomí 
 

 

Ad 3) Příprava školení posuzovatelů a závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele.  

 

Usnesení 2/3/12/2023  
Školení posuzovatelů – zodpovídá L. Veselý – pro neúčast nebyl zjištěn stav připravenosti  
Závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele – účastníci: Tomáš Strachota, Michal Vít a Ivan 
Hájek 

Zodpovídají: Lubomír Veselý, Radomír Veslý a Michal Kuneš 

Teoretická část formou pohovoru v délce cca 30min.  
Praktická část – posouzení tří exponátů v každé z osmi kategorií. 

 

Hlasování: (5 – 0 – 0)  
 

 

Ad 4) Součinnost při výstavě Exota, Exotika a CV Chovatel. 

 

Usnesení 2/4/13/2023  
ÚOK se bude finančně podílet na výstavě Exota a Exotika. 
L. Žoha apeloval na větší propagaci celostátní výstavy Exota a včasné zveřejnění propozic 
výstavy. 
 
Hlasování: (5 – 0 – 0)  
 
Usnesení 2/4/14/2023  
O prezentaci na výstavě Chovatel projevily zájem Teraristická společnost Praha a Společnost 
pro zachování biodiverzity. Součinnost bude domluvena v rámci výstavy Exotika.   
Zodpovídá: Kabát, Stejskal 
 
Hlasování: (5 – 0 – 0)  
 
Usnesení 2/4/15/2023 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Návrh  loga a baneru ÚOK – zodpovídají Sojka a R. Veselý – stále není hotový, termín 
prodloužen do 30. 9. 23 
 
Hlasování: (5 – 0 – 0)  
 
Usnesení 2/4/16/2023 
Schválen návrh plakety v nejmenší velikosti. Zadat do výroby 20 ks – zodpovídá J. Vojtěch – 
termín: co nejdřív. 
  
Hlasování: (5 – 0 – 0)  
 
Ad 5) Kroužky pro OP 
 
Usnesení 2/5/17/2023 
Evidenci objednávek kroužků přebírá od M. Kabáta J. Vojtěch. 
V evidenci neuhrazených faktur v r. 2023 jsou 3 faktury ZO Olomouc – nápravu provede 
vedení ZO do konce září 2023. 
Do doby než budou kroužky uhrazené za strany ZO Olomouc, ÚOK rozhodla, že další 
objednávka nebude přijata. 
 
Hlasování: (5 – 0 – 0)  
 
 
Usnesení 2/5/18/2023 
Objednávky kroužků pro rok 2024 budou rozeslány do 15. 9. 2023 – zodpovídá J. Vojtěch 
 
e-mail pro objednávky: svazovekrouzky@seznam.cz  
   
Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 
Usnesení 2/5/19/2023 
Výrobci kroužků budou požádáni o výrobní specifikaci, následně bude proveden výběr 
nejvýhodnějšího výrobce – zodpovídá M. Kabát – termín do konce roku 2023. 
 
Hlasování: (5 – 0 – 0) 
 
 
Ad 6) Koordinace setkání „Budoucnost zájmového chovu zvířat v ČR – NE POZITIVNÍM 

SEZNAMŮM“ 

 

Usnesení 2/6/20/2023 
 

Vše je připraveno. Přihlášeno je 36 účastníků. Cílem je vzájemně se informovat se skupinou 
tvůrců „Petice proti vzniku pozitivních seznamů“ a sladit společný postup.  

mailto:svazovekrouzky@seznam.cz


Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 

Hlasování: ÚOK bere na vědomí 
 

 

Ad 6) Závěr 

Schůzi ukončil ve 12:10 hod. Martin Kabát. 

 

 

 

 

 

Zapsal v Praze  
dne 10. 9. 2023  
ing. Jiří Stejskal  
 
Ověřili:  
………………………………….                                                                              …………………………………….   
Martin Kabát, DiS                                                                                                 Ing. Jiří Čumíček  
předseda ÚOK CHOEP ČSCH                                                                        člen ÚOK CHOEP ČSCH  


